
 
 

I. PODMÍNKY 
 

1.  Soutěž je rozdělena do těchto kategorií: 
   1. kategorie - žáci 3. a 4. tříd ZŠ 
   2. kategorie - žáci 5. a 6. tříd ZŠ  

  3. kategorie - žáci 7. - 9. tříd ZŠ  
        a srovnatelných tříd gymnázia 
 4. kategorie - studenti středních škol 
 

2. Zařazování talentovaných dětí 2. tříd ZŠ do družstva pro I. 
kategorii je povoleno. 

 
3. Soutěží družstva škol v jednotlivých kategoriích. 
 
4. Škola vysílá 3 soutěžící do každé kategorie (základní škola tedy 

celkem 9 soutěžících, střední školy 3 soutěžící). 
 
 
5. Přihlášky do soutěže potvrzuje škola a musí k nim být přiložen 

soutěžní text v tištěné podobě s uvedením autora i překladatele. 
Bez přiloženého textu je přihláška neplatná. Po uzávěrce přihlášek 
je změna textu nepřípustná. 

 
6. Doba přednesu je maximálně 5 minut a přednes z textu není    
     povolen. 
 
 
 II. HODNOCENÍ 
 
 
1. Porota hodnotí výkony soutěžících 1 - 10 body s možností použití 

poloviny bodu. Nejvyšší a nejnižší hodnocení se škrtá, takže 
maximální dosažitelný počet bodů je 30. 

 
2. Porotci kromě bodového hodnocení stanoví také pořadí. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Při rovnosti bodů u více soutěžících rozhoduje o jejich pořadí součet 
umístění u jednotlivých porotců. 

 
4. Porota uděluje ceny nejlepším třem jednotlivcům v každé kategorii 
     a nejlepším školám v každé kategorii. 
 
5. Umístění soutěžících v jednotlivých kategoriích bude pro hodnocení 

pořadí škol přepočteno podle počtu účastníků tak, že vítěz získá 
tolik bodů, kolik je v kategorii účastníků, poslední soutěžící získává 
jeden bod. Vítězem kategorie je škola, která bude mít nejvíce 
těchto bodů. 

 
6. Ceny jsou ve formě poukázek na nákup knih ve stanoveném 

knihkupectví. 
 
7. Za správnost výsledků odpovídá předseda poroty. 
 
 

III. ORGANIZACE SOUTĚŽE 
 
 

Uzávěrka přihlášek 25. března 2025. 

       
      Přihlášky a soutěžní texty v tištěné podobě s uvedením    

     autora, překladatele, soutěžícího a školy zašlete na adresu: 

 
  Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí 

  Komenského l 

  757 01 Valašské Meziříčí 

  tel.: 571 684 554, mob.: 776 207 194,  

     nebo na  e-mail: mrnkova@kzvalmez.cz 

 
   
        
 
 
 
 


